


















CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

SETTORE V

DETERMINAZIONE 
N. 744 del 22/07/2013

N. Sett. 161/DSETT_V del 18/07/2013

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO  DEL  COSTO  DI  COSTRUZIONE  CALCOLATO  SULLA 
VARIAZIONE ISTAT DAL 01/10/2011 AL 30/04/2013

IL DIRIGENTE

Premesso che con Deliberazione del Consiglio Comunale n°92 del 23/11/1999 sono state approvate le 
tabelle relative agli oneri di urbanizzazione primaria e secondaria, è stato fissato il costo di costruzione 
degli edifici,  riferito al metro quadrato di superficie,  con attribuzione al Dirigente della facoltà di  
adeguamento dello stesso costo di costruzione in funzione delle variazioni ISTAT intervenute;

Valutata la  Determinazione  Dirigenziale  n°10  del  06/02/2002,  a  firma  del  Dirigente  del  Settore 
Edilizia Privata ed Urbanistica, con la quale si aggiornava il costo di costruzione, in considerazione  
della variazione ISTAT del 6,7% intervenuta dal 01 Marzo 1999 al 31 Ottobre 2001, portandolo ad €  
176,00;

Valutata,  altresì, la  Determinazione  Dirigenziale  n°40 del  31/03/2006,  a  firma  del  Dirigente  del 
Servizio Edilizia Privata, con la quale si aggiornava il costo di costruzione, in considerazione della 
variazione ISTAT del 9,491% intervenuta dal 01 Novembre 2001 al 28 Febbraio 2006, portandolo ad 
€ 192,70;

Valutata,  altresì, la  Determinazione  Dirigenziale  n°02 del  26/01/2009,  a  firma  del  Dirigente  del 
Servizio Edilizia Privata, con la quale si aggiornava il costo di costruzione, in considerazione della 
variazione ISTAT del 9,70% intervenuta dal 01 Marzo 2006 al 30 Settembre 2008, portandolo ad €  
211,39;

Valutata,  altresì, la  Determinazione Dirigenziale n°113 del  04/02/2011,  a firma del  Dirigente del 
Servizio Edilizia Privata, con la quale si aggiornava il costo di costruzione, in considerazione della 
variazione ISTAT del 1,2 % intervenuta dal 01 Ottobre 2008 al 30 Settembre 2010, portandolo ad €  
213,92;

Valutata,  altresì, la  Determinazione Dirigenziale n°213 del  13/03/2012,  a firma del  Dirigente del 
Servizio Edilizia Privata, con la quale si aggiornava il costo di costruzione, in considerazione della 
variazione ISTAT del 3,7 % intervenuta dal 01 Ottobre 2010 al 30 Settembre 2011, portandolo ad €  
221,84;

Valutata la necessità di aggiornare il costo di costruzione in considerazione della variazione ISTAT 
del 2,3 % intervenuta dal 01 Ottobre 2011 al 30 Aprile 2013;

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n.267, ed ai sensi e per gli effetti degli artt. 107, 183, 192 T.U.EE.LL..



DETERMINA

Per tutto quanto sopra esposto, 

 Di aggiornare il costo di costruzione definito in € 221,84 dalla Determinazione Dirigenziale n°213 
del  13/03/2012,  a firma del  Dirigente  del  Servizio Edilizia  Privata,  a  seguito della variazione 
ISTAT del 2,3 % intervenuta dal 01 Ottobre 2011 al 30 Aprile 2013, portandolo a € 226,94.

Il Dirigente del Servizio Edilizia Privata
Ing. Giovanni Spanedda




























































































